протокол № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия)
от  26   июня  2014г.

Председатель Комиссии:

Колчина О.В.
- заместитель главы администрации района, начальник юридическо-правового управления.

Заместитель председателя Комиссии:

Максимов В.В.
- заместитель главы администрации района по вопросам промышленности, транспорта и связи.
Секретарь комиссии:

Андриевских Л.И.
- и.о. заведующего отделом кадров и муниципальной службы. 

Члены комиссии:

Токарева Е.П.

начальник управления по делам администрации района;

Ермачкова Т.Н.

- заведующий отделом правовой экспертизы юридическо-правового управления;

Грачева Е.М.
- председатель общественной организации ветеранов района.
Повестка дня:
Рассмотрение поступившего в адрес администрации Березовского района письменного обращения гражданки П.  (карточка обращения № 51 от 02.06.2014г.) о невыполнении запретов, установленных для муниципальных служащих Х.
02 июня 2014 года в адрес администрации Березовского района поступило письменное обращение гражданки П. о невыполнении запретов, установленных для муниципальных служащих муниципальным служащим Х.  При проведении проверки получено объяснение от муниципального служащего Х. по указанным фактам в письменном обращении гражданки П. изучены предоставленные документы отделом кадров и муниципальной службы в рамках справок о доходах за период 2009 – 2013 годы. В ходе проверки получены следующие документы:

- справка налоговой инспекции № 8;

- справки официального представителя Zepter. 

При сверке представленных документов нарушения связанные с запретами для муниципальных служащих не выявлены. Расхождений в декларациях муниципального служащего Х.  и ее близких не установлено. 

Материалами проверки установлен факт пользования служебным телефоном с целью отправки письменного пояснения факсимильной связью в рабочее время, что также подтверждается объяснением муниципального служащего Х.
Рассмотрев представленные материалы и объяснения муниципального служащего, 

к о м и с с и я       р е ш и л а:

Установить, что  в действиях муниципального служащего Х. усматривается нарушение, связанное с использованием технических средств связи в личных целях и не связанное с исполнением должностных обязанностей. Учитывая изложенное, рекомендовать и.о. главы администрации района применить к муниципальному служащему меру ответственности в виде объявления замечания.

Председатель комиссии 


________________________О.В. Колчина


Заместитель председателя комиссии
________________________В.В. Максимов

Секретарь комиссии


__________________________Л.И. Андриевских
Члены комиссии






___________________________Е.П. Токарева





__________________________   Е.М. Грачева
                                                       ___________________________Т.Н. Ермачкова
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